
 

1 

DIRECTUM-25360-960857  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 25.02.2020 №  0232/19 - 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

городской среды»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 №2204/19-01 (с изменениями от 

31.12.2019 №2967/19-01). 

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»   

(Патрикеев Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов       

Турчанинова В.Н. 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-960857  

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 25.02.2020 №  0232/19 - 01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 

№2204/19-01 (с изменениями от 31.12.2019 №2967/19-01) 

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 2. Программы: 

1.1. подраздел 2.2. после абзаца четвертого дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства 

индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для 

их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с 

собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками 

(пользователями) земельных участков) об их благоустройстве определяются 

не позднее последнего года реализации федерального проекта в соответствии 

с требованиями утвержденных в городском округе Чехов Правил 

благоустройства.»; 

2. в разделе 3. Программы: 

2.1. после строки 1.10. дополнить строкой 1.11. следующего 

содержания: 

 « 
1.11. Реализованы проекты победителей 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях 

единица, не менее 

единиц нарастающим 

итогом, начиная с 2019 

года 

ед. - - - - - - F2 

»; 

3. в разделе 4. Программы: 

3.1. после строки 1.10. дополнить строкой 1.11. следующего содержания: 

« 
1.11. Реализованы проекты победителей Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях, не 

менее 

единиц 
По итогам 

участия 

По факту 

выполнения. 

». 

 

4.  В раздел 7. Программы: 

4.1. в подразделе 7.8. строки 1.1.1. – 1.1.3. изложить в следующей 

редакции: 

 

« 



 

3 

DIRECTUM-25360-960857  

1.1.1. 

 

Организация 

благоустройс

тва 

территорий  

 Итого: 152 584,70 946 225,00 155 197,60 141 634,60 210 697,60 219 347,60 219 347,60 ТУ 

Админ

истрац

ии ГО 

Чехов 

 

Средства 

Федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

152 584,7 946 225,00 155 197,60 141 634,60 210 697,60 219 347,60 219 347,60 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. 

Содержание 

памятников, 

обелисков, 

мемориалов, 

находящихся 

в 

муниципальн

ой 

собственност

и 

 Итого: 0,00 10 956,20 7 656,20 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00 УРОСС  

Админ

истрац

ии ГО 

Чехов 

 

Средства 

Федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

0,00 10 956,20 7 656,20 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. Содержание 

парка 

культуры и 

отдыха 

 Итого: 0,00 31 000,00 7 000,00 17 000,00 7 000,00 0,00 0,00 ТУ 

Админ

истрац

ии ГО 

Чехов 

 

Средства 

Федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

0,00 31 000,00 7 000,00 17 000,00 7 000,00 0,00 0,00 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 


